supradictis et iis similibus se se quomo-

dolibet immiscendo ornnino abstineant,

alioquin sciant se censuras omnes et

poenas, a sacris canonibus, generalibus

conciliis ac Summorum Pontificum con-

stitutionibus contra usurpantes iurisdi-

ctionem ecclesiaslicam
,

praesertim in

causis ad sanctum Officium quomodoli-

bet spectantibus et perlinentibus, et con-

tra illius privilegia violantes irrogatas, se

ipso facto incursuros.

| 4. Non obslantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolica, eaeterisque

contrariis quibuscumque.

suiutaqne I 5- Volumus autem per praesentes

pmsfaTdìm o

e

- praedictos vexilliferum et antianos mi -

SS"'"- nirne impediri quin ea statuere ac de-

cernere, aut iam decreta et statuta ser-

vare libere valeant, quibus in condemna-

los a sancto Officio vel a fralernitate

tua, et a-tuis prò tempore successoribus,

in causis baeresis et ad sanctum Officium

pariter perlinentibus poenae augentur,

seu auxilium et favorem ac brachium

prò exequendis decretis et mandatis

1 Perperam edit. Main. legit Haec; legendum

autem esse nec patet ex contextu et ex loco pa-

rallelo praecedentis Constitutionis (r. t.).

D»ro galio con-

trariorum.

piciUDt.
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eiusdem sancti Officii, ac tuis et tuorum

prò tempore successorum in eisdem cau-

sis praeslandum decernitur et ordinatur;

quinimo in his'statuendis et decernendis

magnarci a Deo retributionem , a nobis

vero et Apostolica Sede gratiam, ab om-

nibus laudem et commendationem pro-

merituros prò comperto habendum est.

§ 6. Ut autem nihil contra hanc no- Monetarchie-

stram declarationem et mandalum a prae- ^mT^ratrà

dictis vexillifero et antianis quomodolibet uonem alieni*-

imposìerum attentetur, eril tuae paslo-

ralis curae et sollicitudinis diligenter pro-

videre.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris die xn octobris

mdcvi, pontificatus nostri anno II.

Dat. die, mense, annoque eisdem.

LXI.

Commillitur nuncio apud Helvetios, ut

conventiones inter episcopum Conslan-

tiensem et senatum ac communitatem

eiusdem civitatis super perceptione

nonnullorum fructuum ex domibus et

aliquibus locis piis ab haereticis olim

dirutis et in alios pios usus conver-

sorum confirmel, cum absolutione a

censaris etpoenis ecclesiasticis, in quas

hac de causa Mi incurrerunt '.

Venerabili fratri Fabritio episcopo sancti

Severi nostro et Apostolicae Sedis apud
Helvetios nuncio

Paulus Papa V.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit vene- „ .. ."
.

* r Facti senes.

rabihs frater episcopus Constantiensis

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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quod ipse, pastorali sollicitudine invi-

gilai^ si qua honorum ecclesiasticorum

aut piis usibus dicatorum occupata fue-

rint, diligenler indagavi! ac reperiit non-

nullos religiosos, vulgo nuncupalos Sco-

to*, egeslate coactos, ab ipsàcivilale'iam

sepluaginta ab bine annis discessisse, et

eorum monasterium communilali dictae

civilatis, cum paclo illud riassumendi in

evenlum in quem istuc redirenl, reli-

quisse; sed postea idem monasterium

ita ab haereticis dirutum extilisse , ut

nulla illius vestigia appareant: insuper

extra diclam civitatem ecclesias sancto-

rum Iodoci et Leonardi dirutas apparare,

ex quibus nullos redditus percipi constat,

et, si qui forsan percipiuntur, sumptus in

illis exigendis fieri soliti illos superare

dicuntur: quatuor praeterea domuncu-
las ad praesens fere penitus dirutas, in

quibus olim nonnullae mùlieres in ha-

bitu monialium, sed citra observationem

clausurae, insimul habitabant, Beguinae

nuncupatae, ex quibus nunc nullae in

dieta civitate exislunt: omniaque supra-

dicta quinquaginta ab hinc annis a laicis

occupala fuisse; sed postea cives non-

nullos Conslantienses prò eorum con-

scientiarum securitate curasse, ut in loco

supradicli monasterii, a praedictis mona-

chis Scolis relieti, ecclesia, coemeterium

et domus 'commode ad recipiendos pesti-

lentiae morbo laborantes dictae commu-
nitalis sumptibus aedificarentur ; et, licet

de praemissis nisi per famam non con-

stet, quia tamen sumptus in praedictis

aedificiis et pia dicti operis administra-

tione per dictae civitalis senatum facti

,

et qui fiunt, fructus, qui ex dictis bonis

ecclesiasticis percipiuntur, superant, di-

cto episcopo consultius visum fuit circa

illa nihil immutari : praeterea ab eo-

dem senatu detineri comperiit quamdam

domum olim dictarum mulierum Begui-

narum ab eisdem Beguinis ob illius te-
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nues redditus relictam , ex qua senatus

trecenlos circiler florenos annuatim per-

cipit, ac in pauperum, praesertira lepro-

sorum, usus erogare consuevit : ipse vero

episcopus domum hanc seminario pue-

rorum ecclesiasticorum erigendo appli-

cavit , ubi alumni eiusdem seminarli et

alii convictores , sub cura religiosorum

Societatis Iesu et gubernio unius prae-